

**PRESTAÇÃO DE CONTAS 06º BIMESTRE 2023 - GERÊNCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL**

PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	VENCEDOR	VALOR UNT - R\$	VALOR TOTAL - R\$	NOTA FISCAL	PAGAMENTO
00060-00303735/2023-73	6063	CONE ENDODÓNTICO, ACESSÓRIO, GUTA-PERCHA, XP (XF), 28 MM - R7	20	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 43,95	R\$ 879,00	2763	07/11/23
00060-00337712/2023-62	95278	PLACA PRONTA PARA USO AGAR CHOCOLATE	310	VITALMED - PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	R\$ 5,50	R\$ 1.705,00	3652	07/11/23
00060-00337712/2023-62	95278	PLACA PRONTA PARA USO AGAR CHOCOLATE	290	VITALMED - PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES	R\$ 5,50	R\$ 1.595,00	3787	07/11/23
00060-00396488/2023-41	31893	SONDA DE TROCA PARA GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA EM SILICONE, DE 24 FR	20	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 66,92	R\$ 1.338,40	2697	07/11/23
00060-00423097/2023-14	37717	FILTRO DE FLUIDO DE DIÁLISE	72	PAVA HOSPITALAR LTDA	R\$ 64,80	R\$ 4.665,60	173	07/11/23
00060-00429523/2023-15	25945	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE 75-80MM	5	CIRURGICA CAPITAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELLI	R\$ 720,00	R\$ 3.600,00	7066	07/11/23
00060-00457698/2023-12	38603	FRALDA DESCARTÁVEL, PARA RECÉM NASCIDO, ATÉ 5 KG	7128	CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,44	R\$ 3.136,32	24599	07/11/23
00060-00466925/2023-09	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL	1000	VFB BRASIL LTDA	R\$ 1,07	R\$ 1.073,50	30084	07/11/23
00060-00452577/2023-84	92401	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,0 EM LATEX ESTERIL	1000	VFB BRASIL LTDA	R\$ 1,08	R\$ 1.084,00	30087	07/11/23
00060-00401684/2023-44	35773	PANO MULTUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E BANHO NO LEITO	100	COMERCIAL ALVORADA PROD. LIMP. DESC. LTDA	R\$ 67,60	R\$ 6.760,00	1003808	10/11/23
00060-00497307/2023-01	34534	EQUIPO SIMPLES PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, TIPO GRAVITACIONAL, INJETOR LA	12000	CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,77	R\$ 9.204,00	247867	10/11/23
00060-00451528/2023-24	37737	CAL SODADA, Absorvedor de CO2. Utilizado em circuito respiratório de aparelhos de anestesia. Uso exclusivo em	70	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 167,00	R\$ 11.690,00	2733	16/11/23
00060-00445865/2023-82	92363	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 5CM X 10M	240	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 4,02	R\$ 964,80	50515	16/11/23
00060-00445840/2023-89	92361	FITA CIRURGICA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10CM X 10M	480	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 7,85	R\$ 3.768,00	2738	16/11/23
00060-00328412/2023-92	28477	POLIDOCANOL 3% 2ML	100	CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 10,61	R\$ 1.061,00	31197	16/11/23
00060-00328412/2023-92	36091	POLIDOCANOL 1% 2ML	100	CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 7,71	R\$ 771,00	31197	16/11/23
00060-00328412/2023-92	36092	POLIDOCANOL 0,5% 2ML	200	CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	31197	16/11/23
00060-00464682/2023-66	90213	SUFENTANILA (CITRATO) SOLUCAO INJETAVEL 5 MCG/ML AMPOLA 2 ML	390	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00	214983	16/11/23
00060-00453274/2023-89	33544	FIO GUIA HIDROFILICO EM NFINOL PARA UROLOGIA	15	HTS - TECNOLOGIA DE SAUDE LTDA	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	175932	16/11/23
00060-00464613/2023-52	20324	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 5 MG/ML FRASCO 1000 ML	192	CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,02	R\$ 2.115,84	247208	16/11/23
00060-00462266/2023-23	33227	VASOPRESSINA 20U/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1 ML	300	VFB BRASIL LTDA	R\$ 28,32	R\$ 8.496,00	30286	16/11/23
00060-00460696/2023-19	38462	COMPRESSA CIRÚRGICA PARA USO EM PROCEDIMENTOS NÃO CAVITARIOS	12000	VFB BRASIL LTDA	R\$ 1,06	R\$ 12.720,00	30352	16/11/23
00060-00465687/2023-14	25069	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M NAO ESTERIL	306	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,70	R\$ 5.109,77	21684	16/11/23
00060-00465687/2023-14	25069	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M NAO ESTERIL	94	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,70	R\$ 1.569,67	21734	16/11/23
00060-00477259/2023-26	19110	CONJUNTO PARA PESQUISA DE SANGUE OCULO FECAL, SEM NECESSIDADE DE DIETA	300	ATD DIAGNOSTICA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	4968	16/11/23
00060-00507427/2023-15	92402	LUVA CIRURGICA CONVENCIONAL Nº 7,5 EM LATEX ESTERIL	30000	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR	R\$ 1,08	R\$ 32.400,00	259669	16/11/23
00060-00464749/2023-62	27783	COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 15CM X 30CM ESTERIL	5000	VFB BRASIL LTDA	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	30817	16/11/23
00060-00401009/2023-15	90170	N-ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML	1000	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00	20578	21/11/23
00060-00426710/2023-47	24925	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 15CM X 1,8M	1932	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,81	R\$ 1.564,92	21699	21/11/23
00060-00426710/2023-47	24925	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 15CM X 1,8M	1668	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,81	R\$ 1.351,08	22484	21/11/23
00060-00378781/2023-26	90846	CARBACOL SOLUCAO INJETAVEL INTRAOCULAR 0,1 MG/ML FRASCO AMPOLA 2 ML	60	CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 31,28	R\$ 1.876,80	31887	21/11/23
00060-00465269/2023-19	36052	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G	10000	CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,11	R\$ 1.073,00	248698	21/11/23
00060-00465246/2023-12	36169	LUVA NITRÍLICA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M	15000	CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,11	R\$ 1.609,50	248702	21/11/23
00060-00491191/2023-98	35916	METARAMINOL (HEMITARTARATO) SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 1ML	200	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 16,88	R\$ 3.376,00	232384	21/11/23
00060-00477427/2023-83	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTERIL	6000	FARMATEX DO BRASIL S/A	R\$ 1,52	R\$ 9.120,00	36266	21/11/23
00060-00468485/2023-16	25986	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE PARA VIDEOCIRURGIA COMPATIVEL COM CARGA DE 45MM	7	SIMMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR	R\$ 1.097,14	R\$ 7.679,98	244	23/11/23
00060-00468485/2023-16	38372	TESOURA COAGULADORA PONTA RETA OU CURVA PARA CIRURGIA VÍDEO-ENDOSCÓPICA, DESCA	7	SIMMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR	R\$ 1.677,07	R\$ 11.739,49	244	23/11/23
00060-00468485/2023-16	30665	RECARGA ENDOSCÓPICA DE 45MM, com seis linhas de grampo para tecido intermediário, com altura de grampo	49	SIMMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR	R\$ 654,76	R\$ 32.083,24	244	23/11/23
00060-00468485/2023-16	36110	TROCATER ÓPTICO	14	SIMMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR	R\$ 242,65	R\$ 3.397,10	244	23/11/23
00060-00283568/2023-37	18750	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14 C	25	CA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME	R\$ 35,85	R\$ 896,25	63447	29/11/23
00060-00374474/2023-76	1327083	Manutenção corretiva de 01 (um) Monitor Doppler MEDPEJ/Transdutor Sonar Fetal, detector batimentos cardíacos fetais, modelo DF-4000, Chapa Patrimonial nº 1.327.083, pertencente à Gerência de Serviços de Atenção Primária do Varjão.	1	50.007.791 ISABELA DE SOUZA DANTAS FERREIRA - ISF SOLUCOES CONSTRUTIVAS	R\$ 430,00	R\$ 430,00	3	29/11/23
00060-00464707/2023-21	27780	COMPRESSA ALGODONADA PARA CURATIVO TIPO COXIM 10CM X 15CM ESTERIL	3200	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 0,87	R\$ 2.784,00	2793	29/11/23
00060-00438319/2023-95	755784	Manutenção em geladeira, marca Consul, Patrimônio nº 755784, pertencente ao Hospital Regional da Asa Norte - HRAN.	1	50.007.791 ISABELA DE SOUZA DANTAS FERREIRA - ISF SOLUCOES CONSTRUTIVAS	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	2	29/11/23
00060-00465618/2023-01	93138	PASTA PARA MOLDAGEM DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL	30	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 64,99	R\$ 1.949,70	2764	29/11/23
00060-00497497/2023-58	90912	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMPRIMIDO 400 MG +80 MG	800	MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,24	R\$ 191,84	22475	29/11/23
00060-00460799/2023-71	4427	EQUIPO ESPECIAL DE QUATRO VIAS	50	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 26,30	R\$ 1.315,00	2803	29/11/23
00060-00461417/2023-26	21851	BOLA - MEDICINE BALL, MATERIAL: CONFECCIONADA EM BORRACHA, PESO 1KG	2	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 85,99	R\$ 171,98	2801	29/11/23
00060-00461417/2023-26	38347	EXERCITADOR ELÁSTICO, TIPO FAIXA, RESISTÊNCIA MÉDIA	6	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 41,99	R\$ 251,94	2801	29/11/23
00060-00461417/2023-26	202093	EXERCITADOR ELÁSTICO, TIPO FAIXA, RESISTÊNCIA: LEVE	2	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 41,99	R\$ 83,98	2801	29/11/23
00060-00461417/2023-26	31082	EXERCITADOR TUBING - RESISTÊNCIA MÉDIA	4	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 46,97	R\$ 187,88	2801	29/11/23
00060-00514375/2023-33	90552	CLORETO DE POTÁSSIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % (1,34 MEQ/ML) AMPOLA 10 ML	2000	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,35	R\$ 700,00	52859	29/11/23
00060-00509927/2023-91	90099	CLINDAMICINA (CLORIDRATO) CAPSULA 300 MG	496	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 1,11	R\$ 550,56	52863	29/11/23
00060-00510007/2023-16	90104	CLINDAMICINA SOLUCAO INJETAVEL 150 MG/ML AMPOLA 4 ML	1000	CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	248671	29/11/23
00060-00497845/2023-97	37399	LACTULOSE LÍQUIDO ORAL 667 MG/ML FRASCO 120 ML OU 200 ML. UNIDADE DEESTOQUE/LICITAÇ	144	J. J. T. AMARAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,00	R\$ 1.584,00	6806	29/11/23
00060-00507605/2023-16	90301	AMIODARONA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 3 ML	600	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	53734	29/11/23
00060-00410223/2023-62	90703	AMOXICILINA + CLAVULANATO COMPRIMIDO REVESTIDO 500MG+125mg	504	PRESTAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,99	R\$ 2.514,96	1462	29/11/23
00060-00521275/2023-63	37113	ÁLCOOL GEL 70% FRASCO ATÉ 1 LITRO. UNIDADE DE ESTOQUE/LICITAÇÃO: ML	15000	COMERCIAL ALVORADA PROD. LIMP. DESC. LTDA	R\$ 0,01	R\$ 173,55	1021315	29/11/23
00060-00535120/2023-12	90253	DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10 MG	4020	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 0,11	R\$ 442,20	262485	29/11/23
00060-00546654/2023-66	1038	QUETIAPINA COMPRIMIDO 100MG	2000	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 0,44	R\$ 869,44	249783	29/11/23
00060-00547476/2023-91	90540	CLORETO DE POTASSIO SOLUCAO ORAL 60 MG/ML FRASCO 100 ML COM DOSEADOR	200	C.A. HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,00	R\$ 600,00	70410	29/11/23
00060-00471317/2023-16	38609	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO "M", DE 40 A 70 KG.	10080	CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,32	R\$ 13.305,60	247496	11/12/23
00060-00492883/2023-53	38610	FRALDA DESCARTÁVEL, ADULTO, TAMANHO "G", DE 70 A 90 KG	14040	CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,32	R\$ 18.532,80	247659	11/12/23
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 259.823,69</b>		

**MURILO MIGUEL NUNES DA SILVA**  
 Diretor Administrativo  
 Região de Saúde Central  
 Matrícula 179.719-0

**PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR**  
 Superintendente  
 Região de Saúde Central  
 Matrícula 1.438.740-9